
Řešitel: Ing. Aleš Kocourek, Ph.D.

Spolupráce při přípravě studijních IS 
na novou strukturu studia a technické 

řešení meziuniverzitní prostupnosti 
studia



CRP 2018_12065 | 1. 2. 2019

Základní informace o projektu

Hlavní řešitel TUL: Ing. Aleš Kocourek, Ph.D.
Koordinující VŠ: Masarykova univerzita
Počet zapojených škol: 26
Rozpočet projektu pro TUL: 700.000 Kč
Interní číslo projektu: 12065
Řešení projektu: 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018



Cíl 1: Struktura programů, akreditace

• Cíl řešen ve spolupráci s poskytovatelem systému a dalšími vysokými 
školami. 

• V IS STAG zaváděny nové funkcionality reagující na požadavky NAÚ a 
novely vysokoškolského zákona.

• IS STAG je připraven na implementaci nových studijních programů dle 
požadavků NAÚ.

• Hromadné informace o zaměstnancích jsou na TUL vedeny v systému 
VEMA, který je propojen skrze centrální databázi TUL s dalšími 
vnitřními systémy TUL.

• Personální oddělení zasílá informace do REDOP pro MŠMT ČR. Datová 
vazba na REDOP vychází z údajů VEMA a IS STAG – údaje o 
zaměstnanci, jeho vzdělání, velikost úvazku, typ pracovního poměru a 
údaje o garantování studijního programu

CRP 2018_12065 | 1. 2. 2019



Cíl 2: Prostupnost studia – pilotní fáze

• Cíl řešen ve spolupráci s poskytovatelem systému a dalšími vysokými 
školami.

• Z dat v IS STAG je možné vygenerovat podklady pro akreditace (listy A, 
B, C) ve formátu MS Word a dále je podle potřeby doplňovat a 
upravovat.

• IS STAG zajišťuje spolehlivou komunikaci se SIMS a rovněž hladkou 
prostupnost mezi vysokými školami, které IS STAG využívají.

CRP 2018_12065 | 1. 2. 2019



Cíl 3: Příprava dat pro nové potřeby 
manažerského rozhodování

• V rámci IS STAG byla vytvořena utilita s názvem „prostupnost studiem“, 
která umožňuje po studijních programech, studijních oborech, po 
akademických rocích a po fázích životního cyklu studenta (od 
přijatých k zapsaným až po absolventy) generovat a rychle 
vyhodnocovat data a vývojové trendy, včetně údajů o studijní 
úspěšnosti a neúspěšnosti.

CRP 2018_12065 | 1. 2. 2019



Cíl 4: Úpravy týkající se ochrany osobních 
údajů - uchazeči, studenti, absolventi

• Byly zmapovány všechny osobní údaje, které se v systému evidují, 
provedena analýza právních důvodů a účelu zpracování, byla 
provedena předběžná analýza dílčích činností zpracování osobních 
údajů v IS STAG a propojení s jinými systémy.

• Na webových stránkách TUL jsou zveřejněny informace o zásadách 
zpracování a ochrany osobních údajů na TUL.

CRP 2018_12065 | 1. 2. 2019



Shrnutí

Cíle projektu byly splněny a finanční prostředky dle 
plánované dotace na řešení projektu vyčerpány. 

CRP 2018_12065 | 1. 2. 2019


	Spolupráce při přípravě studijních IS na novou strukturu studia a technické řešení meziuniverzitní prostupnosti studia
	Základní informace o projektu
	Cíl 1: Struktura programů, akreditace
	Cíl 2: Prostupnost studia – pilotní fáze
	Cíl 3: Příprava dat pro nové potřeby manažerského rozhodování
	Cíl 4: Úpravy týkající se ochrany osobních údajů - uchazeči, studenti, absolventi
	Shrnutí

